
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 0E9F790B

CUT: 117299-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0334-2025-ANA-AAA.JZ-ALA.SL

Tambo Grande, 11 de junio de 2025

CUT 117299-2025 Fecha Solicitud 04/06/2025
Solicitante HP INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

De conformidad con el Informe Técnico Nº299-2025 ANA-AAA.JZ-ALA.SL/MCB FTA 
FICHA TECNICA AMBIENTAL y lo establecido en el artículo 3° del Decreto 
Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 
117299-2025.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a HP 
INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., para el desarrollo del 
proyecto CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
RURAL EN EL CENTRO POBLADO TOTORAL ALTO DEL DISTRITO DE TAMBO 
GRANDE – PROVINCIA DE PIURA – DEPARTAMENTO DE PIURA, por un periodo 
de uno (1) años y ocho (8) meses , conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Río Quiróz y Chipillico

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 589026.3000 / Norte: 9482986.2600

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :2288.000 Feb :2066.000 Mar :2288.000 Abr :2214.000 May :2288.000 Jun :2214.000 Jul :2288.000

Ago :2288.000 Set :2214.000 Oct :2288.000 Nov :2214.000 Dic :2288.000 Total :26938.000

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 
aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 0E9F790B

Titular HP INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
RURAL EN EL CENTRO POBLADO TOTORAL ALTO DEL DISTRITO DE 
TAMBO GRANDE – PROVINCIA DE PIURA – DEPARTAMENTO DE 
PIURA

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural
Ubicación Política Dpto: Piura, Prov: Piura, Dist: Tambo Grande
Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: SAN LORENZO

Componente / Obras del 
Proyecto

Captación, planta de tratamiento de agua potable (Poza de 
almacenamiento, sedimentador, filtro lento, lecho de secado de lodos, 
cisterna, caseta de bombeo, sistema de cloración, línea de succión, línea 
de impulsión), reservorio elevado, red de distribución (línea de conducción, 
válvula de aire , válvulas de purga, válvula de control, conexiones 
domiciliarias, cajas de paso).Captación a CB N° 01-poza de 
almacenamiento-sedimentador-filtro lento-lecho de secado-caseta de 
bombeo 2-cisterna-tanque elevado

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 
no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad 
Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

WILSON ARTEMIO CARRANZA NEIRA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA SAN LORENZO


		2025-06-11T17:16:32+0000
	CARRANZA NEIRA Wilson Artemio FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




